[image: image1.png]

Администрация
 муниципального района Алексеевский

Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.10.2013 № 273

	      О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области от 03.04.2013 № 98  «Об   утверждении   Порядка    предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,     осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,          на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»

          В соответствии с     постановлением   Правительства Самарской области от 03.10. 2013  № 517 «О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 19.02.2012 №44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных  полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» и в целях приведения в соответствие    с    действующим     законодательством муниципальных правовых актов Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области,  Администрация муниципального района Алексеевский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района Алексеевский  Самарской области от 03.04.2013 № 98 «Об   утверждении   Порядка    предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,     осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,          на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»   следующие изменения:

в Порядке предоставления  субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства:

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«сократившим общую посевную площадь и посевную площадь зерновых и зернобобовых культур ниже уровня 2013 года (в случае представления заявления о предоставлении субсидий после 1 января 2014 года).2»;
подстрочное примечание дополнить знаком сноски «2» и примечанием следующего содержания:

«2 В случае осуществления получателем деятельности на территории двух и более муниципальных районов в Самарской области критерий, предусматривающий сохранение общей посевной площади и посевной площади зерновых и зернобобовых культур не ниже уровня 2013 года, применяется в отношении общей посевной площади и площади зерновых и зернобобовых культур отдельно по каждому территориальному подразделению получателя.»;
в пункте 9 слова «в размере 349 рублей» заменить словами «в размере 562 рублей»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «до 25 июля» заменить словами «до 10 декабря»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«справка, подтверждающая, что в доходе производителя от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации продукции, включенной в перечень сельскохозяйственной продукции, производство, первичную и последующую (промышленную) переработку которой осуществляют сельскохозяйственные товаропроизводители, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2008 № 446, составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год, подписанная руководителем сельскохозяйственного товаропроизводителя (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств, а также сельскохозяйственных производственных кооперативов)»;

в абзацах шестом, седьмом и подстрочном примечании знак сноски «2» заменить знаком сноски «3»;
пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«проверку соответствия производителя требованиям, установленным настоящим Порядком, в том числе посредством взаимодействия с органами исполнительной власти Самарской области.».
        2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  но не ранее дня вступления в силу постановления Правительства Самарской области от 03.10.2013  № 517 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.02.2013 №44 « О мерах, направленных на реализацию переданных  органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства»».

И.о.Главы муниципального
района  Алексеевский,

Главы Администрации                                                                 Ю.Н.Серегин
Овчинникова
21285